

Ärende: VN/21650/2023

## Suomen Teollisuussijoitus Oy:n (Tesi) sijoitusstrategiatyöryhmän raportti

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Erittäin hienoa, että Tesin rahoitusta lisätään. Tesin rooli ankkurisijoittajana on ollut keskeinen pääomasijoitusrahastojen onnistuneessa varainkeruussa ja uusien rahastojen syntyemisessä. Tesi on myös toiminut vahvana signaalina rahastojen laadusta muille sijoittajille. Suorissakin sijoituksissa Tesin rooli kanssasijoittajana on ollut hyvä.

Esityksessä on kuitenkin muutamia kohtia, jotka tulevat luomaan haasteita koko suomalaiselle pääomasijoituskentälle ja sitä kautta kotimaisten menestystarinoiden syntymiselle.

1) Tesin rahastosijoittamisen rajaaminen kahteen varainkeruukierrokseen on huolestuttavaa. Kolmannen rahaston kohdalla rahastoyhtiön tuottohistoria on vielä lyhyt ja rahastosijoittajien monipuolistaminen haastavaa. Usein kolmas rahasto kutsutaan pääomasijoittajien keskuudessa "vaikeimmaksi kerätä". Ehdotettu rajaaminen voi merkittävästi heikentää rahastojen menestymisen mahdollisuuksia, sillä pääomasijoittajan todelliset tuotot ja rahojen palautukset näkyvät usein vasta kolmannen rahaston keräämisen jälkeen. Lisäksi, voi myös olla tilanteita, esimerkiksi laman aikana, jolloin Tesin kannattaisi vastasyklisesti varmistaa hyvien suomalaisten pääomasijoittajien neljännen tai jopa viidennen rahaston keräämistä.

2) Tesillä on hyvää osaamista ja korkeatasoisia ammattilaisia tiimissään. Pääomasijoituskentän tulee kuitenkin olla mahdollisimman markkinavetoinen ala, jossa valtio toimii täydentäjänä – ei kilpailijana tai korvaajana yksityiselle pääomalle. Jos Tesi kasvattaa omien suorien sijoitusten määrää esityksen mukaisesti, tulisi strategiassa olla erityisen tarkkana siitä, ettei Tesi vie tilaa yksityiseltä pääomalta. On haastavaa nähdä, että näin ei kävisi jos Tesi on koko kentän ylivoimaisesti suurin sijoittaja. Lisäksi Tesin tulee suorien sijoitusten kasvaessa kasvattaa myös omaa tiimiään sekä osaamista merkittävästi vastatakseen monipuolisten portfolio-yhtiöiden tarpeeseen ja varmistaakseen että uusi pääoma tuottaa tulevaisuudessakin.

3) Esityksen mukaan Business Finland Venture Capitalin toiminta lopetetaan. On epäselvää, jatkuuko toiminta kuitenkin jossain mittakaavassa Tesin sisällä. Business Finland Venture Capital on ollut kriittisenä rahoittajana monen erinomaisen pre-seed -ja seed-vaiheen venture capital -rahaston synnyttämisessä Suomessa. Olisi tärkeää, että tällainen toiminta jatkuu myös tulevaisuudessa, jotta markkinoille syntyy uusia, aikaansa sopivia, tiimejä sekä rahastoja.

Henriksson Tom

OpenOcean Oy - Lausunnon antaa aikaisen vaiheen pääomasijoitusyhtiö

OpenOcean sisaryhtiöineen